

Vad vi behöver är en människosyn som tar människans mänsklighet på största allvar. Det finns inget robust alternativ som kan mäta sig med den kristna människosynen. Människan är skapad till Guds avbild med både förnuft och känslor som en helhet. Utan att dela upp henne i två delar har majoriteten av kristna tänkare talat om människan som en sådan helhet. Visst har det funnits avarter och den cartesianska är en av de mer framträdande (inte minst eftersom Descartes själv var kristen). I en fallen värld kommer frestelsen alltid finnas att reducera människan.

Förvirringen om vad en människa är för något spiller över i det offentliga samtalet. Arvet från Descartes ligger djupt i orden och tankeformerna och det är svårt att i ett sådant klimat kommunicera en sant kristen syn på människan. Hur finner vi orden som kommunicerar? Var finner vi forum som gör att samtidsmänniskor kan tänka "nytt", bortom det politiskt korrekta? I kristna sammanhang?

I dag omtalas kyrkan (på mer eller mindre goda grunder) som en oönskad rest från modernismen. Det har tvingat henne till ett ödesdigert val. Vissa delar av kyrkan har valt att anpassa sig till det postmoderna villkoret och andra att stanna kvar i en eller annan form modernism (eller i varje fall något som uppfattas som en form av den).

Dessa två reaktioner från den kristna kyrkan är, återigen, reduktioner av den kristna tron och vad det är att vara kyrka, eller "sanningens folk", som Os Guinness sade i sitt anförande på Cape Town förra året. Det är tid för kyrkan att resa sig, att stå upp för evangeliets sanning i sin fullhet och dess konsekvenser för hela verkligheten. Det är en uppfodring till kristna i världen att ta sitt ansvar, att handla på sanningens grund och att utmana tankekonstruktioner i våra olika kulturer som "reser sig upp emot kunskapen om Kristus".

## **I detta nummer...**

Vi har fått privilegiet att översätta Os Guinness tal från Cape Town. Han ställer den viktiga men ofta bortglömda frågan varför sanningen är viktig för den kristna tron. Det är ett uppmaningstal till kristna i alla länder att ta sanningen på allvar och dess relevans för hela livet. Lars Dahle, rektor vid Mediehögskolan i Gimlekollen, var en av deltagarna i Cape Town och har skrivit en introduktion till Cape Towns grunddokument som numera finns översatt till svenska.

Av en händelse hittade 1947 en beduinpojke ett antal manuskript i några grottor i trakten av Qumran i Israel. Så upptäcktes en av bibelforskningens viktigaste fynd: Dödahavsrollarna. Stefan Green, doktorand i GT vid Åbo Akademi, ger oss en introduktion till dessa dokument. Han visar på dess värde i bibelforskningen samt hur de förhåller sig till den kristna tron.

Peter S. Williams, lektor vid Gimlekollens mediehögskola (och inte att förväxla med Peter Williams som skrev i förra numret), argumenterar emot idén om att

det finns en objektiv moral utan Gud, en position som nyligen vunnit respekt i akademiska sammanhang. (Traditionellt har ateister hävdats att förnekandet av Guds existens leder till förnekandet av objektiv moral.)

I förra numret skrev Ray Baker, CredoAkademin och doktorand i systematisk teologi vid Åbo Akademi, en artikel om C.S. Lewis syn på helvetet. I detta nummer skriver han om samma tema men denna gång med anledning av Rob Bells uppmärksammade bok *Love Wins*. Baker ger både personliga infallsvinklar och en genomträngande analys av Bells argumentation.

*Stefan Lindholm*  
Redaktör